

Choszczno, dnia 10 września 2019 r.

## PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NR 2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Gmina Choszczno - Świadczenie usług ubezpieczeniowych na rzecz Gminy Choszczno” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 592199-N-2019 z dnia 2019-09-02 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986 ze zm.– dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Gmina Choszczno - Świadczenie usług ubezpieczeniowych na rzecz Gminy Choszczno”

### **Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing oraz nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający potwierdza.

### **Pytanie 2:**

Odnosnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 3:**

Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do fakultatywnego zakresu ochrony pkt. 4.29 - odpowiedzialność cywilna za szkody z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych- Brak zgody spowoduje brak możliwości złożenia oferty.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 4.29.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych), badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 7:**

Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

- a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
  - częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
  - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
  - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)
- c) stan zarządzanych dróg

**Odpowiedź 7:**

- a) Zamawiający zleca usuwanie zagrożeń podmiotom zewnętrznym. Podmioty te posiadają polisy OC działalności.
- b) Zamawiający informuje, że
  - przeglądy odbywają się co najmniej raz w roku – przeglądy roczne oraz raz na 5 lat – przeglądy pięcioletnie
  - maksymalny czas reakcji na zgłoszenie to 24 godziny
  - miejsce zdarzenia niezwłocznie jest zabezpieczone i oznakowane, a w miarę dostępnych środków jest naprawiane
- c) stan zarządzanych dróg jest dobry.

**Pytanie 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona wg punktu 4.8 w części dot. odpowiedzialności cywilnej obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, jakie inne koszty mogłyby wystąpić poza kosztami odtworzenia dokumentów.

**Pytanie 9:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 10:**

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkich Ubezpieczonych.

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa i OWU Wykonawcy.

**Pytanie 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia zmiany zakresu ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron umowy.

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 14:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie w zakresie ubezpieczenia OC jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej.

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie potwierdza.

**Pytanie 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia o OC za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 16:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa i OWU Wykonawcy.

**Pytanie 17:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową (powyższe nie dot. ryzyka OC organizatora imprez).

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 18:**

Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o liczbę i wysokość rezerw szkodowych oraz liczbę szkód zgłoszonych odmówionych – za okres co najmniej ostatnich 3 lat, w podziale na poszczególne lata. Prosimy także o podanie informacji nt. wysokości fransyz/udziałów własnych mających zastosowanie w ostatnich 3 latach.

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający informuje, że dotychczas każda jednostka ubezpieczała się oddzielnie i zamawiający przedstawił wszystkie informacje szkodowe przekazane od dotychczasowych ubezpieczycieli. Szkodowość przedstawiona zawiera pełen wykaz szkodowości wszystkich jednostek z 3 ostatnich lat.

**Pytanie 19:**

Prosimy o potwierdzenie, że OC inwestora nie obejmuje OC zawodowej.

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 20:**

Proszę o wprowadzenie limitu w pkt 4.14 OC za szkody w środowisku naturalnym do kwoty 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000, 00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

**Pytanie 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe, a także wszystkie ryzyka zgłoszone obecnie do ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń.

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź 22:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 23:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 24:**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

**Odpowiedź 24:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.

**Pytanie 25:**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 26:**

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający informuje, że planowana jest termomodernizacja Urzędu Miejskiego. Pozostałych remontów nie jesteśmy w stanie wykazać, gdyż są one uwzględniane w uchwale budżetowej na dany rok. Jest ona uchwalana pod koniec roku kalendarzowego.

**Pytanie 27:**

Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego.

**Odpowiedź 27:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 28:**

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

**Odpowiedź 28:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 29:**

Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź 29:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 30:**

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ zapisy zawarte w programie ubezpieczenia są zakresem minimalnym. Jeśli w OWU Wykonawcy znajdują się dodatkowe zapisy rozszerzające zakres ubezpieczenia, to zostają one automatycznie włączone do ochrony ubezpieczeniowej.

**Pytanie 31:**

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienia, proszę o ich dokładne wskazanie wraz z podaniem nazwy jednostki oraz adresu.

**Odpowiedź 31:**

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź ani potopienia w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Pytanie 32:**

Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 5 000 zł.

**Odpowiedź 32:**

Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na brak ryzyka wystąpienia takich zdarzeń.

**Pytanie 33:**

Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

**Odpowiedź 33:**

Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na brak ryzyka wystąpienia takich zdarzeń.

**Pytanie 34:**

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o informacje;

- przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajduje się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Wnioskujemy również o zastosowanie dla nich podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

**Odpowiedź 34:**

Zamawiający informuje, że

- wieża ciśnień jest wyłączona z eksploatacji z powodu likwidacji jej funkcji – zaopatrywania w wodę parowozów,
- w budynku został odcięty dopływ mediów
- w budynku nie ma żadnego wyposażenia i urządzeń,

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony ze względu na niską sumę ubezpieczenia wieży ciśnień.

**Pytanie 35:**

Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości,

**Odpowiedź 35:**

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje wyłączyć żadnych budynków z eksploatacji.

**Pytanie 36:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli sieci elektryczne, teleinformatyczne, informatyczne, energetyczne i elektroniczne zgłoszone do ubezpieczenia są sieciami napowietrznymi to znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

**Odpowiedź 36:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 37:**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

**Odpowiedź 37:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ zapisy zawarte w programie ubezpieczenia są zakresem minimalnym. Jeśli w OWU Wykonawcy znajdują się dodatkowe zapisy rozszerzające zakres ubezpieczenia, to zostają one automatycznie włączone do ochrony ubezpieczeniowej.

**Pytanie 38:**

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

**Odpowiedź 38:**

Zamawiający nie jest w stanie określić PML, ale najwięcej zgromadzonego majątku znajduje się w lokalizacji pływalni „Wodny Raj” pod adresem ul. Chrobrego 33 w Choszcznie.

**Pytanie 39:**

Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp. Jeśli tak prosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia dla tych składników mienia.

**Odpowiedź 39:**

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg publicznych. Obiekty takie mogą się znaleźć jedynie jako drogi, place lub chodniki wewnętrzne w obrębie danej lokalizacji.

**Pytanie 40:**

Prosimy o podanie konstrukcji mostów, pomostów zgłoszonych do ubezpieczenia  
Wnioskujemy również o zastosowanie dla nich podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**Odpowiedź 40:**

Zamawiający informuje, że pomosty są w konstrukcji drewnianej (10 kładek wędkarskich). Deski są ryflowane a balustrady stalowe. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.

**Pytanie 41:**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC nie będą objęte szkody w nagrobkach wyrządzone wskutek aktów wandalizmu i / lub dewastacji.

**Odpowiedź 41:**

Zamawiający nie potwierdza.

**Pytanie 42:**

Prosimy o zmianę terminu składania ofert do 18.09.2019

**Odpowiedź 42:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 18.09.2019 r. do godz. 11.00.

**Komunikacja****Pytanie 43:**

Prosimy o ograniczenie zakresu Umowy Generalnej z 36 na 24 miesiące

**Odpowiedź 43:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 44:**

Prosimy o usunięcie par 13 wzoru umowy dotyczącego zatrudnienia.

**Odpowiedź 44:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 45:**

Prosimy o usunięcie z zakresu AC szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu.

**Odpowiedź 45:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 46:**



Prosimy o usunięcie z zakresu zapisu AC „, będące wynikiem wjechania w nierówności drogi.”

**Odpowiedź 46:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 47:**

.Prosimy o zmianę zapisu w AC :

z „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż

na „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż wywołanych działaniem zdarzeń: 1.deszcz nawalny, 2.grad, 3. huragan,4. lawina, 5. osuwanie się i zapadanie ziemi,6. powódź, 7 pożar,8 trąba powietrzna,9 trzęsienie ziemi, 10 uderzenie pioruna, 11 zatopienia pojazdu, 12 innych zdarzeń, niż wymienione w punktach od 1 do 11 powyżej, z wyłączeniem szkód powstałych wskutek działania osób trzecich lub zwierząt

**Odpowiedź 47:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 48:**

Prosimy o zmianę zapisów z „, koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5” na „, na transport uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego do do kwoty brutto 1000 zł nie więcej niż 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000,00”

**Odpowiedź 48:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 49:**

Prosimy o usunięcie zapisu AC„, - koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie.”

**Odpowiedź 49:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 50:**

Prosimy o zmianę zapisów AC z„, w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia” na„, W przypadku ubezpieczenia pojazdu fabrycznie nowego, wartość pojazdu ustala się w oparciu o fakturę zakupu, przy czym wartość ta nie ulega zmianie dla celów danej umowy w okresie 12 miesięcy od daty wystawienia faktury zakupu, pod warunkiem, iż:

- 1) pojazd nie uległ uszkodzeniu,
- 2) nie nastąpiła zmiana właściciela pojazdu,
- 3) przebieg pojazdu nie przekroczył 30.000 km.”

**Odpowiedź 50:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 51:**

Proszę o zmianę zapisu zakresu terytorialnego ubezpieczenia AC:

z: RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii

na: RP i Europa z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego, powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

**Odpowiedź 51:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 52:**

Prosimy o ograniczenie zakresu assistance dla pojazdów których wiek nie przekracza 15 lat.

**Odpowiedź 52:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Część I Zamówienia:**

**Pytanie 53:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że klauzula obowiązkowa nr 16, tj. „Klauzula warunków i taryf” nie ma zastosowania do limitów określonych na pierwsze ryzyko oraz do uzupełniania Sumy Gwarancyjnej po szkodzie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

**Odpowiedź 53:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 54:**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że limit 20% wartości szkody w Klauzuli zmian w odbudowie dotyczy konkretnego budynku/budowli, a nie całego ubezpieczonego mienia.

**Odpowiedź 54:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 55:**

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji odnośnie budynków wyłączonych z eksploatacji: jak długo są wyłączone, jakie są plany w stosunku do tego mienia, czy jest stosowany dozór oraz czy są podłączone media.

**Odpowiedź 55:**

Zamawiający informuje, że jedynym budynkiem wyłączonym z eksploatacji jest wieża ciśnienia. Budynek jest nieużytkowany od ponad 20 lat. Urząd Miejski wraz z Stowarzyszeniem Miłośników Kolei „Semafor” planują stworzyć w niej izbę pamięci kolejnictwa. W tym celu rozpoczęto porządkowanie terenu. Obiekt podlega dozorowi pracowników Urzędu Miejskiego oraz pracowników kolei. W obiekcie są odłączone wszystkie media.

**Pytanie 56:**

Proszę o wskazanie czy w wykazie mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki / wyburzenia

**Odpowiedź 56:**

Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki.

**Pytanie 57:**

Proszę o informację czy w wykazie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia są wskazane wysypiska śmieci/ składowiska odpadów bądź Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

**Odpowiedź 57:**

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu obiektów.

**Pytanie 58:**

Jakie są przyczyny szkód z OC działalności i mienia od wszystkich ryzyk

**Odpowiedź 58:**

Zamawiający informuje, że są w nich odszkodowania wypłacone w związku z administrowaniem drogami publicznymi. Pozostałe roszczenia zostały oddalone z powodu braku winy zamawiającego. Z zaświadczeń szkodowych przekazanych przez ubezpieczycieli nie wynikają przyczyn szkód majątkowych.

**Część II Zamówienia:**

**Pytanie 59:**

Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu – „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż” następującym - „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez prawidłowo zamocowany przewożony ładunek lub bagaż”

**Odpowiedź 59:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 60:**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że zapis „-będące wynikiem wjechania w nierówności drogi” dotyczy nagłego unieruchomienia pojazdu wskutek wymienionego zdarzenia.

**Odpowiedź 60:**

Zamawiający informuje, że chodzi o nagłe uszkodzenie pojazdu w skutek wjechania w nierówności drogi.

**Pytanie 61:**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że zapis odnośnie zwrotu kosztów holowania dotyczy pojazdów innych niż osobowe i ciężarowe o dmc do 3,5t.

**Odpowiedź 61:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ zwrot kosztów holowania w przypadku ubezpieczenia auto casco dotyczy pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych do 3,5 t.

**Pytanie 62:**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu dotyczącego likwidacji szkód zakwalifikowanych jako całkowite, że ewentualnego złomowania pojazdu dokonuje

Zamawiający i  
ubezpieczycielowi zaświadczenie o złomowaniu.

przedstawia

**Odpowiedź 62:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 63:**

Usunięcie zapisu „przy ustaleniu wysokości odszkodowania przy szkodzie całkowitej Ubezpieczyciel może odstąpić od uwzględniania wartości pojazdu w stanie uszkodzonym – w całości lub części – pod warunkiem zawarcia z Ubezpieczonym ugody określającej odmienny tryb likwidacji szkody całkowitej”

**Odpowiedź 63:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 64:**

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem że są sprawne i stosowane.

**Odpowiedź 64:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 65:**

Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu „amortyzacja części –zniesiona/wykupiona” następującym „amortyzacja części –zniesiona/wykupiona – nie dotyczy elementów układu wydechowego, akumulatora oraz ogumienia”

**Odpowiedź 65:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 66:**

Wykonawca wnosi o podanie ilości ubezpieczonych ryzyk OC i AC w rozbiciu na lata 2016-2019.

**Odpowiedź 66:**

Zamawiający informuje, że w ostatnich każda jednostka zawierała polisy komunikacyjne we własnym zakresie. Jednak wykaz ubezpieczanych pojazdów nie zmienił się. Wykazane pojazdy od wielu lat ubezpieczane są w tym samym zakresie.

**Cześć wspólna Zamówienia:**

**Pytanie 66:**

Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 20.09.2019r.

**Odpowiedź 66:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że termin składania ofert został przełożony do 18.09.2019 do godz. 11.00.

**BURMISTRZ CHOSZCZNA**

*/-/ Robert Adamczyk*